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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest konstrukcja podstawki znicza umieszczanego na płycie na-

grobnej, pozwalająca na stabilizację położenia znicza poprzez jego obciążenie. Rozwiązanie znajduje 

zastosowanie jako uniwersalna podstawka do powszechnie używanych zniczy. 

Bliscy osób zamarłych często borykają się z problemem polegającym na tym, iż znicze umiesz-

czone na płycie nagrobnej z uwagi na swe kształty podatne są na działanie warunków atmosferycznych 

w tym głównie wiatru, który jest w stanie przewrócić znicz doprowadzając często do jego zniszczenia, 

a ponadto, w szczególnych przypadkach, istnieje zagrożenie podpalenia wieńców, kwiatów oraz innych 

elementów ozdobnych umieszczanych wraz z nimi na płytach nagrobnych. W związku z takim zagroże-

niem znicze wyposażane są w podstawki często w postaci plastikowych elementów – podstaw o kształ-

cie rozszerzających się ku dołowi, zwiększających powierzchnie styku znicza z powierzchnią płyty na-

grobnej, przy czym znane podstawy są puste w środku. 

Znana jest ze zgłoszenia wzoru użytkowego W.127955 konstrukcja zamocowania pojemnika 

z kompozycją ozdobną, zazwyczaj kwiatową, do płyty nagrobnej wykonanej zwłaszcza ze szlifowanego 

i polerowanego kamienia, składająca się z pojemnika z ukształtowaną w jego dnie co najmniej jedną 

komorą montażową o kształcie dowolnej bryły wielościennej lub obrotowej, w której mocuje się stabilnie 

i rozłącznie zaopatrzony w wybranie trzpień przyssawki o kształcie odpowiadającym kształtowi komory 

i objętości nieznacznie większej od objętości komory montażowej. 

Celem wzoru użytkowego jest opracowanie takiej konstrukcji podstawki znicza, która umożliwiać 

będzie dociążenie całości konstrukcji. Obniżenie środka ciężkości znicza przeciwdziałać będzie jego 

przemieszczaniu na płycie nagrobnej i uzyskuje się ten efekt poprzez obciążenie podstawki ciężkimi 

elementami takimi jak kamienie, piasek, beton itp. umieszczanymi we wnętrzu podstawki. Konstrukcja 

umożliwi łatwe otwarcie komory w przypadku, gdy zajdzie konieczność przeniesienia znicza bez ko-

nieczności przenoszenia znicza wraz z elementami obciążającymi. 

Podstawka znicza wyposażona w obudowę z poszerzeniem w dolnej jej części, według istoty 

wzoru użytkowego charakteryzuje się tym, że składa się z obudowy, która w swej dolnej, poszerzonej 

części zaopatrzona jest w wybranie, którego pionowa powierzchnia posiada wypust, osadzony we wpu-

ście znajdującym się na obrzeżu umieszczonej rozłącznie na wcisk pokrywy, a w komorze utworzonej 

przez obudowę z pokrywą usytuowane są elementy obciążające, przy czym pokrywa ma kształt odpo-

wiadający kształtowi przekroju poprzecznego obudowy podstawy znicza w miejscu osadzenia pokrywy. 

Korzystnie, wypust jest umieszczony obwodowo na całej pionowej powierzchni wybrania, a wpust jest 

umieszczony obwodowo na całym obrzeżu pokrywy. Również korzystnie elementy obciążające stano-

wią kamienie, piasek lub beton. 

Taka konstrukcja podstawki umożliwiła znaczne obniżenie poziomu ciężkości znicza wraz z pod-

stawką nawet do poziomu kilku centymetrów nad poziom płyty nagrobnej, dzięki czemu stał się on zna-

czenie bardziej stabilny i odporny na działanie silniejszego wiatru. Dzięki zastosowaniu pokrywy zaśle-

piającej tę podstawkę z możliwością jej późniejszego rozłączenia poprzez wypchnięcie pokrywy, 

co umożliwia łatwe umieszczanie ciężkich elementów wewnątrz podstawki. 

Przedmiot wzoru użytkowego uwidoczniony został na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia pod-

stawkę znicza w przekroju pionowym z umieszczonym wewnątrz niego obciążeniem, a fig. 2 przedsta-

wia powiększony szczegół „A” połączenia pokrywy z podstawką znicza, zaznaczony na fig. 1. 

Podstawka znicza składa się z obudowy 1, która w swej dolnej części od strony wewnętrznej 

posiada poszerzenie 2, poniżej którego znajduje się wybranie 3, w którym usytuowany jest na całym 

obwodzie wypust 4, usytuowany we wpuście 5 na obrzeżu umieszczonej rozłącznie na wcisk pokrywy 6, 

a w komorze 7 utworzonej przez obudowę 1 z pokrywą 6 usytuowane są elementy obciążające 8, przy 

czym pokrywa 6 ma kształt odpowiadający kształtowi przekroju poprzecznego obudowy 1 podstawy 

znicza w miejscu osadzenia pokrywy 6. Wypust 4 jest umieszczony obwodowo na całej pionowej po-

wierzchni wybrania 3, a wpust 5 jest umieszczony obwodowo na całym obrzeżu pokrywy 6. Elementy 

obciążające 8 stanowią kamienie, piasek lub beton. 

W celu zabezpieczenia znicza przed podmuchami wiatru wpust 5 pokrywy 6 umieszcza się na 

wypuście 4 wybrania 3, następnie w komorze 7 umieszcza się element obciążający 8 i umieszcza się 

korpus znicza w górnej części podstawki. 
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Zastrzeżenia ochronne 

1. Podstawka znicza wyposażona w obudowę z poszerzeniem w dolnej części znamienna tym, 

że obudowa (1) ma wybranie (3), którego pionowa powierzchnia posiada wypust (4), w którym 

usytuowany jest wpust (5), w który zaopatrzone jest obrzeże pokrywy (6), przy czym po-

krywa (6) ma kształt identyczny jak kształt przekroju poprzecznego obudowy (1) w miejscu 

osadzenia pokrywy (6), a w utworzonej przez obudowę (1) i pokrywę (6) komorze (7) usytuo-

wane są elementy obciążające (8). 

2. Podstawka znicza według zastrz. 1 znamienna tym, że wypust (4) jest umieszczony obwo-

dowo względem obudowy (1), na całej pionowej powierzchni wybrania (3), a wpust (5) jest 

umieszczony obwodowo na całym obwodzie bocznej pokrywy (6). 

3. Podstawka znicza według zastrz. 1 znamienna tym, że elementy obciążające (8) stanowią 

kamienie, piasek lub beton. 

 

 

Rysunki 
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